2

 ỦY BAN NHÂN DÂN     XÃ NGHĨA TRUNG

	 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 43/LLV-UBND
	           Nghĩa Trung, ngày  19 tháng  10 năm 2025

LỊCH LÀM VIỆC

CỦA LÃNH ĐẠO ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ NGHĨA TRUNG
(Tuần thứ 43 từ ngày 20/10/2025 đến ngày 24/10/2025)
LỊCH NÀY THAY THƯ MỜI HỌP

THỨ HAI (20/10/2025):

* SÁNG:

1. Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND xã: Dự kỳ họp thứ 3 (kỳ họp chuyên đề) HĐND xã khoá VII, nhiệm kỳ 2021-2026.

Thời gian, địa điểm: 08 giờ 00’ tại Hội trường UBND xã.
2. Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND xã: Gặp mặt nữ cán bộ, công chức, viên chức nhân kỷ niệm 95 năm ngày thành lập Hội Liên hiệp phụ nữ Việt Nam 20/10.
Thành phần tham dự: Thân mời toàn thể nữ công chức, viên chức các phòng, ban chuyên môn, Trung tâm Phục vụ Hành chính công, Trung tâm  Dịch vụ tổng hợp, nữ Dân quân thường trực xã; Đại diện lãnh đạo các phòng chuyên môn, Trung tâm Phục vụ Hành chính công, Trung tâm Dịch vụ tổng hợp, BCHQS xã. (Lưu ý: nữ công chức viên chức mặc áo dài truyền thống)
Thời gian, địa điểm: 10 giờ tại phòng họp UBND xã;

- Giao:

+ Văn phòng HĐND & UBND chuẩn nội dung chương trình;

+ Phòng Văn hóa – xã hội chuẩn bị (1) Báo cáo tóm tắt ôn lại truyền thống vẻ vang của Phụ nữ Việt Nam và Xã Nghĩa Trung qua các thời kỳ cách mạng, khẳng định vai trò, vị trí của phụ nữ trong sự nghiệp xây dựng và bảo vệ Tổ quốc; (2) Công tác thành lập BCĐ vì sự phát triển của phụ nữ.
* CHIỀU:

1. Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND xã: Làm việc theo chương trình sau:
14 giờ 00’: Công bố Quyết định về công tác cán bộ. (Giao Phòng Văn hóa – Xã hội chuẩn bị nội dung, chương trình)

Kính mời dự: Trưởng Ban xây dựng Đảng, Phó Chủ tịch HĐND xã.

Thành phần tham dự: Lãnh đạo các đơn vị: Phòng Văn hóa – Xã hội,  Phòng Kinh tế, Văn phòng HĐND&UBND, Công an xã, Ban Chỉ huy quân sự, Trung tâm Phục vụ Hành chính công, Trung tâm Dịch vụ tổng hợp. Văn phòng HĐND&UBND (CV Dương).

Thời gian, địa điểm: 08 giờ 00’ tại phòng họp UBND xã.

14 giờ 30’: Họp Thành viên UBND xã: Cho ý kiến về việc giải quyết chế độ nghỉ thôi việc theo Nghị định số 154/2025/NĐ-CP ngày 15/6/2025 của Chính phủ (giao Phòng Văn hóa Xã hội chuẩn bị nội dung).
Thành phần dự họp: Trưởng phòng Văn hóa – Xã hội, Chánh Văn phòng HĐND&UBND xã, Trưởng Công an xã, Chỉ huy trưởng BCHQS xã, Văn phòng HĐND&UBND xã (Công chức Dương)

15 giờ 00’: Họp Ban chấp hành Đảng ủy UBND xã: Cho ý kiến về việc giải quyết chế độ nghỉ thôi việc theo Nghị định số 154/2025/NĐ-CP ngày 15/6/2025 của Chính phủ (giao Phòng Văn hóa Xã hội chuẩn bị nội dung).
Thành phần dự họp: Các đồng chí Ban chấp hành Đảng ủy UBND xã gồm: Đồng chí Lưu Minh Nghĩa - ĐUV, CVP HĐND&UBND xã; Đồng chí Hoàng Thị Đông - ĐUV, Trưởng phòng VH-XH xã; Đồng chí Võ Hoàng Bảo - Phó Trưởng Phòng Kinh tế; Đồng chí Bùi Tá Bình - Phó Trưởng Ban Văn hóa - Xã hội HĐND xã. Văn phòng HĐND&UBND xã (Công chức Nhật)

Địa điểm: Tại phòng họp UBND xã.
2. Phó Chủ tịch UBND xã Phan Minh Lâm: Làm việc với các hộ dân có đất bị thu hồi theo Kế hoạch số 180/KH-TTPTQĐ ngày 15/10/2025 của Trung tâm Phát triển quỹ đất tỉnh. (Giao Phòng Kinh tế chuẩn bị nội dung)
Thành phần tham dự: Đại diện lãnh đạo Phòng Kinh tế, Bí thư chi bộ, Trưởng thôn, Trưởng Ban công tác mặt trận Thôn 17.

Thời gian, địa điểm: 14 giờ 30’ tại Hội trường Thôn 17.
THỨ BA (21/10/2025):

* SÁNG:

1. Chủ tịch UBND xã Nguyễn Văn Lưu, Phó Chủ tịch UBND xã Lường Đình Hải: Gặp gỡ, trao đổi với các chức sắc tôn giáo trên địa bàn xã (giao Phòng Văn hóa – xã hội chuẩn bị nội dung, chương trình)
Kính mời dự: Chủ tịch UBMTTQ VN xã, Trưởng Ban xây dựng Đảng.
Thành phần tham dự: Lãnh đạo Phòng Văn hóa – Xã hội, Công an xã, Văn phòng HĐND&UBND xã (CVP Nghĩa, CV Dương). Chức sắc Tôn giáo trên địa bàn xã (giao Phòng Văn hóa – Xã hội mời).
Thời gian, địa điểm: 08 giờ 00’ tại phòng họp UBND xã.

2. Phó Chủ tịch UBND xã Phan Minh Lâm: Chủ trì họp nghe Phòng Kinh tế báo cáo: (1) Tình hình công tác quản lý trật tự xây dựng trên địa bàn xã; (2) Công tác giải phòng mặt bằng phục vụ đấu nối lưới điện quốc gia. (Giao Phòng Kinh tế chuẩn bị nội dung)
Thành phần tham dự: Lãnh đạo và chuyên viên phụ trách Phòng Kinh tế, Văn phòng HĐND&UBND xã (CVP, CV Quân).

Thời gian, địa điểm: 08 giờ 00’ tại Hội trường UBND xã.

3. Chủ tịch UBND xã Nguyễn Văn Lưu ủy quyền cho lãnh đạo Công an xã: Dự Hội nghị tuyên truyền, hướng dẫn cập nhật thông tin cơ sở và lắp đặt thiết bị truyền tin báo cháy trên địa bàn tỉnh Đồng Nai.
Thời gian, địa điểm: 08 giờ 00’ tại Hội trường A - Công an tỉnh Đồng Nai; địa chỉ: 161, đường Phạm Văn Thuận, phường Tam Hiệp, tỉnh Đồng Nai.
* CHIỀU:
1. Chủ tịch UBND xã Nguyễn Văn Lưu:
14h00’: Họp Thường trực Đảng uỷ xã cho ý kiến về các nội dung:

- Cơ quan MTTQVN xã báo cáo: Tờ trình xin ý kiến về việc tổ chức ngày Hội đại đoàn kết toàn dân tộc năm 2025 nhân kỷ niện 95 năm ngày truyền thống MTTQVN (18/11/1930 – 18/11/2025).

- Ban xây dựng Đảng đảng uỷ xã báo cáo: (1) Tờ trình về việc xem xét, kết luận tiêu chuẩn chính trị đối với viên chức lãnh đạo bổ nhiệm lại; (2) Tờ trình về việc cho ý kiến nghỉ thôi việc đối với công chức MTTQVN xã theo Nghị quyết 07/2025/NQ – CP.

- Uỷ Ban kiểm tra đảng ủy báo cáo nội dung: Tờ trình về việc ban hành Quyết định thành lập 02 đoàn giám sát chuyên đề của Ban Thường vụ Đảng ủy xã Nghĩa Trung 06 tháng cuối năm 2025.

Địa điểm: Phòng họp Đảng uỷ xã
15h00’: Họp mặt kỷ niệm Ngày Phụ nữ Việt Nam 20/10.

Địa điểm: Hội trường Đảng ủy xã

2. Phó Chủ tịch UBND xã Phan Minh Lâm: Chủ trì làm việc với Phòng Kinh tế nghe báo cáo công tác triển khai chiến dịch 90 ngày đêm giải phóng mặt bằng Cao tốc Gia Nghĩa – Chơn Thành. (giao Phòng Kinh tế chuẩn bị nội dung và mời các thành phần có liên quan)
Thành phần tham dự: Lãnh đạo và công chức phụ trách công tác giải phóng mặt bằng  phòng Kinh tế. Văn phòng HĐND&UBND (CVP, Công chức Quân)

Thời gian, địa điểm: 14 giờ 00’ tại Phòng họp UBND xã.

3. Phó Chủ tịch UBND xã Lường Đình Hải: Tiếp tục làm việc với các Trưởng thôn trên địa bàn về lĩnh vực văn hóa xã hội, phát triển bảo hiểm.

Thành phần tham dự: Lãnh đạo phòng Văn hóa – xã hội, Trung tâm dịch vụ tổng hợp.

Thời gian, địa điểm: Tại nhà các trưởng thôn (Giao Phòng Văn hóa Xã hội thông báo thời gian, địa điểm cụ thể)
THỨ TƯ (22/10/2025):

* SÁNG:
1. Chủ tịch UBND xã Nguyễn Văn Lưu: Trực tiếp công dân định kỳ. (Giao Văn phòng HĐND&UBND xã thực hiện các quy trình tiếp dân theo quy định; Công an xã đảm bảo an ninh trật tự).
Thành phần tham dự: Đại diện lãnh đạo: Phòng Kinh tế, Phòng Văn hóa – Xã hội, Văn phòng HĐND&UBND xã (CVP Nghĩa, Công chức Hiểu).

Thời gian, địa điểm: 08 giờ 30’ tại phòng Tiếp công dân UBND xã.
2. Phó Chủ tịch UBND xã Phan Minh Lâm, Lường Đình Hải: Làm việc tại trụ sở.
* CHIỀU:

1. Chủ tịch UBND xã Nguyễn Văn Lưu, Phó Chủ tịch UBND xã Phan Minh Lâm: Họp Ban Thường vụ Đảng ủy xã cho ý kiến về các nội dung:
- Cơ quan MTTQVN xã báo cáo: Tờ trình xin ý kiến về việc tổ chức ngày Hội đại đoàn kết toàn dân tộc năm 2025 nhân kỷ niện 95 năm ngày truyền thống MTTQVN (18/11/1930 – 18/11/2025).

- Ban xây dựng Đảng đảng uỷ xã báo cáo: (1) Tờ trình về việc xem xét, kết luận tiêu chuẩn chính trị đối với viên chức lãnh đạo bổ nhiệm lại; (2) Tờ trình về việc cho ý kiến nghỉ thôi việc đối với công chức MTTQVN xã theo Nghị quyết 07/2025/NQ-CP; Tờ trình về việc biểu quyết, kết luận tiêu chuẩn chính trị đối với viên chức lãnh đạo bổ nhiệm lại; trờ trình Về việc xin ý kiến bổ nhiệm lại Hiệu trưởng, Phó Hiệu trưởng các đơn vị sự nghiệp Giáo dục và Đào tạo.

 - Uỷ Ban kiểm tra đảng ủy báo cáo nội dung: (1) Tờ trinh về việc cho ý kiến ban hành quy chế phối hợp giữa Uỷ ban kiểm tra Đảng uỷ với Chi bộ UBMTTQVN xã về công tác kiểm tra, giám sát và thi hành kỷ luật Đảng, nhiệm kỳ 2025 – 2030; (2) Tờ trình cho ý kiến ban hành quy chế phối hợp giữa Uỷ ban kiểm tra Đảng uỷ với Ban Xây dựng Đảng, Văn phòng Đảng uỷ xã về công tác kiểm tra, giám sát và thi hành kỷ luật Đảng, nhiệm kỳ 2025 – 2030; (3) Tờ trình về việc ban hành Quyết định thành lập 02 đoàn giám sát chuyên đề của Ban Thường vụ Đảng ủy xã Nghĩa Trung 06 tháng cuối năm 2025.

Thời gian, địa điểm: 14 giờ 00’ tại phòng họp Đảng ủy xã.
2. Phó Chủ tịch UBND xã Lường Đình Hải: Đi kiểm tra hoạt động của một số cơ sở y tế tư nhân (giao Trạm y tế xã chuẩn bị nội dung, chương trình).
Thành phần cùng đi: Lãnh đạo và nhân viên Trạm y tế xã, đại diện công an xã, Văn phòng HĐND và UBND (chuyên viên Dương).
Thời gian, địa điểm: 14 giờ 00’ tập trung tại UBND xã.
THỨ NĂM (23/10/2025):
* SÁNG:
1. Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND xã: Dự làm việc với đồng chí Tôn Ngọc Hạnh - Phó Bí thư Thường trực Tỉnh ủy, Chủ tịch HĐND tỉnh và Đoàn công tác tỉnh làm việc với BCH Đảng bộ xã về tình hình vận hành chính quyền hai cấp.

Thành phần cùng dự: Trưởng phòng Văn hóa – Xã hội, Chánh Văn phòng HĐND&UBND xã, Phó Trưởng phòng Kinh tế, Trưởng Công an xã, Chỉ huy trưởng BCHQS xã.
Thời gian, địa điểm: 08 giờ 00’ tại Hội trường Đảng ủy xã.

2. Chủ tịch UBND xã Nguyễn Văn Lưu ủy quyền cho lãnh đạo Phòng Kinh tế: Dự Hội nghị trực tuyến “Phổ biến các quy định và cam kết về an toàn thực phẩm và kiểm dịch động, thực vật (SPS) trong Hiệp định VIFTA, CEPA (Isarel, Dubai và các Tiểu vương quốc Ả rập thống nhất) (cả ngày)
Thời gian, địa điểm: 08 giờ 00’ tại phòng họp UBND xã.
* CHIỀU:
1. Chủ tịch UBND xã Nguyễn Văn Lưu: Họp nghe các đơn vị được giao dự toán ngân sách báo cáo tình hình thu, chi ngân sách và tình hình giải ngân các nguồn vốn được giao (giao Phòng Kinh tế chuẩn bị nội dung)
Thành phần tham dự: Thủ trưởng và kế toán các đơn vị: Văn phòng Đảng ủy; Phòng Văn hóa – Xã hội, Phòng Kinh tế, Trung tâm Phục vụ HCC, Trung tâm Dịch vụ tổng hợp. Hiệu trưởng các trường Mầm non, Tiểu học, Trung học cơ sở; Trạm Y tế xã. Văn phòng HĐND&UBND xã (PCVP,  Công chức Dương).
Thời gian, địa điểm: 14 giờ 00’ tại Hội trường UBND xã.

2. Phó Phan Minh Lâm: Làm việc với 02 hộ dân Ngô Văn Hội, Nguyễn Văn Tám về công tác giải phóng mặt bằng hồ chứa nước Đarana. (Giao phòng Kinh tế chuẩn bị nội dung và mời các hộ dân)
Thành phần tham dự: Lãnh đạo và chuyên viên phụ trách Phòng Kinh tế, Bí thư chi bộ, Trưởng thôn, Trưởng Ban công tác mặt trận Thôn 6. Văn phòng HĐND&UBND xã (CVP, Chuyên viên Quân).
Thời gian, địa điểm: 14 giờ 00’ tại Phòng họp UBND xã.

3. PCT Lường Đình Hải: Chủ trì: Họp ban Chỉ đạo điều tra, rà soát xác định hộ nghèo, hộ cận nghèo; hộ làm nông nghiệp, lâm nghiệp, ngư nghiệp có mức sống trung bình và người lao động có thu nhập thấp năm 2025 của xã Nghĩa Trung, áp dụng cho giai đoạn 2022-2025 (Giao phòng Kinh tế chuẩn bị nội dung, chương trình).
Thành phần tham dự: Theo quyết định 772/QĐ-UBND ngày 07/10/2025 của UBND xã (gồm các ông bà: Võ Hoàng Bảo - Phó Trưởng phòng Kinh tế; Bà Hoàng Thị Đông - Trưởng phòng Văn hóa - Xã hội; Ông Trần Thanh Phong - PGĐ. TT. Dịch vụ tổng hợp xã; Bà Trần Thị Hoa - Chuyên viên Phòng Kinh tế; Bà Nguyễn Thị Thanh Nga - Chuyên viên Phòng Kinh tế; Trưởng các thôn trên địa bàn xã; Ông Trần Văn Vĩnh - Chủ tịch UBMTTQVN xã; ông Hạp Tiến Khoa - Giám đốc NHCSXH Bù Đăng; Ông Nguyễn Duy Nam - Phó Chủ tịch UBMTTQVN xã, kiêm Chủ tịch Hội Nông dân xã; Bà Nguyễn Thị Dương - Phó Chủ tịch UBMTTQVN xã, kiêm Chủ tịch Hội Phụ nữ xã;  Bà Trần Thị Hoài - Phó Chủ tịch UBMTTQVN xã, kiêm Bí thư Đoàn TNCS Hồ Chí Minh xã; Ông Lê Xuân Hải- Phó Chủ tịch UBMTTQVN xã, kiêm Chủ tịch Hội Cựu chiến binh xã; Trưởng ban Công tác Mặt trận các thôn trên địa bàn xã)
Thời gian, địa điểm: 14 giờ 00’ tại Hội trường UBND xã.

THỨ SÁU (24/10/2025):

* SÁNG:

1. Chủ tịch UBND xã Nguyễn Văn Lưu: Làm việc tại trụ sở.
2. Phó Chủ tịch UBND xã Phan Minh Lâm: Làm việc với Đoàn của Thống kê tỉnh về kiểm tra, giám sát lập bảng kê cơ sở SXKD cá thể trong Tổng điều tra kinh tế năm 2026 (Giao Phòng Kinh tế chuẩn bị báo cáo và lựa chọn 02 điều tra viên lập bảng kê phụ trách địa bàn đi cùng đoàn và thực hiện phỏng vấn một số cơ sở SXKD)
Thành phần tham dự: Đại diện lãnh đạo: Phòng Kinh tế và công chức phụ trách tham mưu Tổng điều tra. Văn phòng HĐND&UBND xã (CVP, Công chức Quân).

Thời gian, địa điểm: 09 giờ 45 phút tại phòng họp UBND xã.
3. Phó Chủ tịch UBND xã Lường Đình Hải: Đi thăm các cơ sở giáo dục tư nhân. (Giao Phòng Văn hóa chuẩn bị nội dung, chương trình)
Thành phần cùng đi: Lãnh đạo và nhân viên phụ trách phòng Văn hóa – xã hội, Đại diện lãnh đạo Công an xã.

Thời gian, địa điểm: 07 giờ 30’ tập trung tại UBND xã.

* CHIỀU:

Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND xã: Làm việc tại trụ sở.
* Lưu ý:

Mọi thông tin đăng ký lịch tuần vui lòng gửi về Văn phòng HĐND&UBND trước 14h00 ngày Thứ 6 hàng tuần, Lịch này được đăng trên Website UBND xã Nghĩa Trung theo địa chỉ: nghiatrung.dongnai.gov.vn. Mọi thông tin liên quan cần trao đổi, vui lòng liên hệ số điện thoại 0869 139 678

	Nơi nhận:
- UBND tỉnh;

- TT. Đảng ủy;

- TT. HĐND xã;

- CT, các PCT UBND xã;

- Các cơ quan, đơn vị trên địa bàn xã;

- Lưu: VT.
	TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG
PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

(Đã ký)
Huỳnh Minh Luân